Тағы бір
жауап Ахмад Йасауидің өмір сүрген кезі және оның өмір сүрген әлеуметтік және
саяси ортасы туралы Көпрүлү мен оның ізбасарларының негізге алған негізгі
элементтерін қайта бағалауды қамтуы керек.

Әсіресе, Йасауидің 562/1166-1167 жылы қайтыс болғаны туралы болжам, оның
Орталық Азиядағы Салджуқилердің үстемдік еткен кезеңінде өмір сүргенін
білдіреді, бұл Йасауидің болжамды «миссионерлік» қызметінің хронологиялық
параметрлерін бұрмалаған. Оны Орталық Азиядағы түркілер арасындағы
исламдандырудың ертерек кезеңімен байланыстырған.

12 Бұл баяндау кешенінің элементтері XVI ғасырдың екінші жартысында өмір сүрген алдыңғы
қатарлы Йасауийа тарихшысы Хазинидің екі еңбегінде, сондай-ақ, Йасауийа дәстүрінің ірі
агиографиялық дереккөзі болып саналатын «Ламахат мин нафахат ал-қудс» атты ‘Алим
Шайх ‘Алийабади тарапынан 1035/1626 ж. аяқталған еңбекте көрінеді. Бұл бейнелердің
«рухани сипатқа» ие болуы Хазинидің еңбектерінде әлдеқайда күшті байқалады, себебі олар
таныс сопылық терминологияны қолданады. DeWeese, “Sacred Places,” бб.

Сондай-ақ, оның
әңгімені «рухани» сипатта бейнелеу және оны арнайы сопылық киімімен
жабдықтау тәсілінің де өзгеруін білдіреді. Осылайша әңгімедегі кейбір маңызды
және мүмкін «түпнұсқа» элементтерді жасырады.

Кейінгі Хазинидің еңбектерінің бірінде осы әңгіме жазылған: бұл османлы түрік
тіліндегі «Джавахир ал-абрар» атты еңбегі,13 ол 1002/1593-1594 жылы жазылған
және ол еңбек Көпрүлүнің өзі де пайдаланғандықтан танымал. Бұл еңбекте Йасауи
(!) есімді билеуші Мауараннахрды билегені, қыс айларында Самарқандта, ал жаз
айларында Түркістанның тауларында (тағистан) өткізетіні айтылады.

Ал «билеуші Йасауи» жас
әулиеден өзінің атын Қиямет күніне дейін сақтап қалуды өтінді; Ахмад келісіп,
«Дүниеде кім мені жақсы көрсе, ол сенің атыңды атап өтсін» деп жауап берді. Сол
себепті, ол Қожа Ахмад Йасауи деген атпен танылған.

Хазинидің осы оқиғаны баяндайтын екі еңбегінің ертерек нұсқасында парсы
тіліндегі «Джами‘ ал-муршидин»,16 972/1564-1565 жылдары аяқталған «Самарқанда
орналасқан «Йасауи» есімді билеуші бір кездері Түркістанға аң аулауға барғанын»
растап басталады. Ол бұрын ешқашан «Йасынің жанындағы тауға, Қарачуқ тауына
(қариб би-шаһр-и Йаси Кухи буд киһ анра Қарачуқ тақи мигуфтанд) аң ауламаған»
және өз уәзірлерінің бірінен кеңес сұраған.